III. CONSIDERATIO.

Qercia puella sic ait. Nescis homo quanta magnitudinis inter corpus et animā sit distantia. Ecce secundū magnū patrez **G**u gustinū. Ipa anima maior est q̄ tota celi machina. utpote cu ius ipa capax est. et eius h̄m ymaginē d̄tentua est. **H**inc aut̄ liquido patet q̄ corpus hois in compatione aime minus est ea. q̄ sit mi nimus articul⁹ pedice respectu toti⁹ corporis. quēadmodū igit⁹ mi nimū articulū h̄mōi deformē hñs toto residuo corpe pulcro ex̄nte stult⁹ ess̄ si de articuli talis. et tā modici deformitate multū curar̄.

Ita profecto satis stultus videtur qui animā pulcrā habere potest si de corpore deformitate quod respectu aime tam modicū quid est tristis reputur. cum quod parū est nihil esse videatur. qm̄ et in om̄i facultate morali modicū p̄ nihil reputat. Dices forte fateor ita esse debere si h̄em maioris p̄tis pulcritudinē. s. ipius aie. et si ista posset patere. Sed audi cōtra te in hac pte dictū magni **A**nthonij de virtute loquētis in qua quidē cōsistit aime pulcritudo. Nolite inquit virtutis nomē tanq̄ impossibile pauere huius opis natura inserta est homi. Grecie studia in aliena vrbe q̄rant magistros nobis nulla pficisciēdi nulla trāsfretādi necessitas imminet. Hec ille quasi dicat. Virtute aīam pulcrificantē nō oportet q̄rere apud aristotile vel aliū quēcunq; in studio legentē phiam morale. aīa em virtutes acquiredi insertam habet facultatē. Sz et de ipius apparetia virtutis. Audi illustrē **S**eneca. Nulla inquit virtus latet. et latuisse nō est ipius damnū. Veniet qui cōditam et seculi sui malig: nitate dōssam dies publicet. Hec ille. qui de die huius tpis loqui videtur. qd̄ si etiā nō essz. modica xpiano cura esse deberet ppter diem illam supuenturā. qua iudex vniuersorū illumibat abscondita tenebrarum. et manifestabit cōsilia cordiū. et tūc laus erit vnicin: qz a deo. s. quē virtutū opa cōmendabūt. tunc et deinceps imppe: tuum quod om̄i xpiano sufficere dignum eset.

Capitulum quartum continēs solationes super corporum vel membrorum displicibili quantitate.

Quarto post pmissa ad dñam d̄solatricem p̄cipuam accessit et aliis cr̄stis q̄rens solationem sup̄ displicibili q̄ntitate corporis vel membrorū. Ac illa ei duas de suis puel: lis ad solandū ip̄m satis pdoneas assignauit.

II. CONSIDERACIO.

Drīma puella sic ait. O karissime. Cur de tua turbaria statura? Nōne illos qui dixerūt de dño bñ om̄ia fecit. verz dixisse iudicas? Iudico inq̄es. quid ergo. Profecto si bene om̄ia fecit. sequitur q̄ aut corpora nr̄a sine parua. siue magna nō sint de numero om̄i que p̄ eum sunt facta. aut q̄ sint vtiqz bñ facta. Dicere aut nō poteris ea nō esse de numero om̄i. vel talia ut sunt p̄ eum facta. qz constat oppositū p̄ prophetā. qm̄ inquit ip̄e fecit nos. et nō ip̄i nos. Si igitur cocesseris ut oportet q̄ sint bñ facta. quo tunc spū temptaris ut turberis de corpali statura tua. de qua lzm hoc mīme deberes conqueri. siue magna sit. siue parua. siue alta. siue bassa. Presertim quando nescis cui fini p̄portionetur. propter quem talis a deo sit facta. quem etiā finē a deo intentū determinate etiā tu deberes intēdere indefinite scz q̄ p̄ meliori tuo sis talis factus semp̄ p̄sumendo.

III. CONSIDERATIO.

Secunda puella sic ait. **N**escis homo quod omni artifex sapientia quod dicit in puerbijs. **D**ns possedit me ab initio vias suarum antequam quicquam faceret a principio. quoniam non preparabat celos aderat cum eo cuncta componens. **N**escis inquit quod hec sapientia adhuc et semper operatur. aliter enim non esset omni artifex. nec attingeret a fine usque ad finem fortiter. quod tamen ei attribuitur. scilicet a fine seu termino a quo mundus esse incepit usque ad finem seu terminum ad quem perfectionis totius mundi. **O**patur autem artificiosissime omnia opera dei. aliter non disponeret ut ei attribuitur omnia suauiter. **A**liter etiam non disponeret ut ei attribuitur opera in numero. et pondere. et mensura. utique debita. cuius oppositum sentire non careret sacrificij ratione. **E**x his autem sequitur quod ut scriptura dicit. dei perfecta sunt opera. **Q**uid ergo. **D**rofecto mirum esse videtur per omnem modum quod autem qua ratione possis de corpore tuo quod plasma dei dicitur esse tanquam de imperfecto vel defectuoso verecundari vel turbari. magnam quippe in hoc actitudinem in te presumptum est. qui omni artificis opus corrigere nescies finem cui assignatur. vel apter quem factum est tantum vel tale.

Capitulum quintum continens consolationes. sparsim super nimia paruitate corporalis stature seu breuitate.

Quinto post premissa ad dominum solaticem sepedictam accessit et alius tristis super breuitatem. siue exiguitatem corporalis stature querulando. cui illa mox de suis pueris ad consolandum eum tres adiunxit.

I. CONSIDERATIO.

Drima puella sic ait. **C**ur homo velles maior esse. Necesse enim est te esse pusillum. siquidem non necesse est. fac ergo te maiores. Sed certe non potes. quis enim ut dicit salvator adicere potest ad statutam cubitum vnum. sed nec minimus additamentum. **E**cce ergo de necessitate virtutis. persim ex quo tales te esse voluit ille qui utique plus te diligit quam te ipsum. quique certissime nouit quid tibi sit bonum. **S**icutque vero si essemus ut tu velles esse quam multum se extolleremus insipientia cor tuum et in malum perpetuum.

II. CONSIDERATIO.

Secunda puella sic ait. **O**ho karissime scias indubitate quod amor dei erga te nullo modo simeret te esse destitutum in corpore nisi hoc recopensaret aliquo dono gratiae vel gratum facientes. vel gratis date interque dona gratiae vnum exprimitur tali versu poetico. **cōsilium pollet. cui vim natura negavit.** Vide autem an non maior bonum consistat in consilio quo in cuius vim natura negat dicitur pollere quam malum sit ex conditione corporalis pueritatis vim diminutam habere. Certe sic quippe tali pollere consilio multoties fere de paupre dimite. de rustico nobile. de armigero militi. de milite barone. de barone comite. vel quoniam ducem et non nunquam etiam de duce vel de comite regem. taliter quoque poliere consilio nonnunquam facit de viro honesto secundum virum. de sancto sanctiore. et de minore reputato reputatore. ac sibi et aliis utiliore. verum quod humile corpus

consilio polleat ut versus insinuat. **Hoc in figura patet in zacheo**
qui statura pusillus erat. et cum nomine eius iustus obilio interpretatur

III. CONSIDERATIO.

Qercia puella sic ait. O amice audi rem gestam et obolare peā.
Ecce postquam dominus reges saul qui alte stature erat reprobavit. et
vnum de filiis play betlehemite per samuelē in regē vngi voluit. pre-
sentato per psalmi filio bene psonato. dixit dominus ad samuelē. ut regū li-
berō legitur. ne respicias vulcum eius. neque altitudinem stature eius.
quoniam abieci eum. nec iuxta intuitū hois ego iudico. Homo enim videt
ea quod parere debet aut intuetur cor. Adduxit itaque psalmi. vñ. filios suos co-
rā samuele. et ait samuel ad psalmi. Numquid iam dilecti sunt filii. qui
respondebit. adhuc reliquias est parvulus et pascit oves. et ait samuel
ad psalmi. mitte et adduc eum. nec enim discubemus priusquam ille huc ve-
niat. misit ergo et adduxit eum. et ait dominus. surge et vngi eum. ipse
est enim. tulit ergo samuel cornu olei et vnxit eum in medio fratrum
eius. et directus est spiritus domini a die illa in dauid et deinceps. Ex his
homo disce non gloriandus de alta stature. alta namque statura non
dat altum statum ut permittatur illum filium psalmi samueli presentatum qui al-
tam supponitur staturam habuisse dominus dicatur abiecisse. Similiter
nec parua statura alti status impedit assecutionem. cum per omnibus fi-
liis psalmi dauid qui statura paullus erat et oves pascebatur dominus
elegerit. et per samuelē in regē vngi voluerit. et spiritus suus in eum di-
rexerit. De humili ergo statura hois tui exterioris ne tristeris. sed
eius potius occasione accedas dictum arestotilis. scilicet hoc non debet sapere
humana. sed extendere se ad imortalia que neque potest. dictumque illud il-
lustris senice. O quod contempta res est homo nisi super humana se erex-
erit. His verbis attinet te coneris super te exigere. et que sursum sicut
querere. et erit homo tuus interior statura similis illi mulieri quam
insignis boetius penes staturam eius describens. pulsare inquit celum
sumi verticis cacumine videbatur. que cum caput altius extulisset.
ipsum etiam celum penetrabat. respiciensque hominem frustrabatur intui-
tum. **Hec ille.** Poteris igitur o amice parua statura exterioris ho-
minis te mire impediere. immo ei occasione penes interiorem hominem
tali per alijs statura emiere que digna est impiorum. que principaliter
apud deum. et non nunquam etiam in hoc mundo te plurimum poterit exal-
tare. Dices forte gnanus sum corpe. et quis posset quicquid boni in
me presumere. Sed et si qua virtus apparet in me. magis esset grata
in eleganti corpe. Erras omnino sic dicens. Audi illustrē **Seneca.**
Errare inquit mihi videtur qui dixit. Gratior est pulcro venies e cor-
pore virtus. non enim villo honestam eget. Ipsa magnus sui decus est.
et corpus suum deserat. potest ex casa vir magnus exire. potest ex deformi
humiliisque corpore formosus animus ac liber et magnus.

Capitulum sextum dūnens oblationes super canicie et caluicie.

AExo post pmissa ad dñam consolatricē principalē accessit et alius tristis sup canicie et caluicie q̄rulādo. cui illa de suis pueris duas solationis gratia deputauit.

I. CONSIDERATIO.

Prima puerilla canicie attendens sic ait. **O** hō cur turbaris de canicie. **N**escis q̄ causa est exhibitoris reverēcie. **H**empe caniciei tenio attestac. **S**enib⁹ autē ut testat⁹ moralis pl̄hs debem⁹ honorē **S**; q̄nti est hoc. **C**erte inter t̄palia bona p̄cellit honor. **S**ed et salomon ille sapiētissimus. exultatio inquit iuuenū fortitudo eoz; et dignitas senu canicies. **E**x hoc videtur s̄m eum q̄ sicut fortitudo se habz ad iuuenes. ita et canicies ad senes. ac p̄ d̄sequēs q̄ sicut magna exultatio iuuenū in fortitudine. **I**ta senibus magna cōsistit dignitas in canicie. **H**ec curandū est eis tanq̄ exptis de ipsius canicie aliquali deformitate. **P**rsertim cum durare nō habeat nisi q̄si p̄ momentū modicū huius vite. de quo scriptura dicit. modicū corrupibilis vite tempus. illi nimiq̄ vita p̄petua succedit. et canicies et omnis senilis defectus recedit. et sequitur decētissima cesaries iuuenilis. **I**llius in statu vite beatus petrus canus nō erit. put nūc depingitur. **C**um em̄ venerit qd̄ pfectū est euauabitur canicies q̄ ex pte est. et capita electorū deceūtissima cesarie decorabuntur.

II. CONSIDERATIO.

Secunda puerilla caluiciū attendēs sic ait. **O** homo cur de caluicie tristaris. cum magis ad mundiciā conferat q̄ aliq̄ imūdiciā inducat. **T**udi scripturam que dicit **V**ir de cuius capite capilli fluunt. caluus ac mundus est. et si a fronte ceciderint pili. recaluester et mundus est. **D**ices forte. **I**n obprobriū dictuz de nōnullis reputur. **I**n vniuersis capitibus eoz caluicies. **S**ed p̄ caluicij impropriationē sanctis viris illuditur. quēadmodū illusum est heliseo per pueros qui dixerūt. ascende calue. ascende calue. **S**ed hec licet vtrunq; mouerent pueriles homines et mundanos puerilem stulticiam sectantes. nequaq̄ tñ mouere debent homines maturos. presertim celestes habētes animos. et qui nō sunt vt ceteri qui spez non habent. **Q**uid cure est de caluicio viris sanctis vel discretis q̄ spem habent. q̄ quasi per momentuz tñ huius vite breuissime pilis seu capillis caret. quibus ipsa veritas dicit. capilli capitū vestri omnes numerati sunt. et iterum. capillus de capite vestro nō pibit. **M**imirum vt doctores tradunt. capilli sunt dati in ornatum hōim. sed corpora electorū debent resurgere cum omni ornatu. igitur resurgent cum capillis. **H**inc est q̄ sanctus paulus qui hic calu⁹ depingitur. non erit in celo caluus. sed pulcerimis crinibus adornatus. **V**n caluicie in capilloz caretia d̄sistente p̄ dictū montū tñ duratē pōderare seu curare d̄tēnet hō magnam q̄ indubitate

sperat & restituetur ei capilloꝝ ornatus post carentie quasi momē
tanee interuallū ppetuo duratur⁹. **S**z que erit in hoc caluorꝝ oſo-
latio. Profecto ceteris paribꝝ calui magis alijs ad honores ascē-
dere oſuerūt. **V**n et verbū puerorꝝ qui heliseo illuserūt dicētes.
ascēde calue ascēde calue: videtur finis ap̄heticum de pterito. **I**pē
enī iam ascenderat a iugis boum ad ap̄heticū statum. Quippe ut re-
gum libro legitur. **D**ixit dñs ad helyam. Vade in damascū. cunqz
veneris illuc. heliseū vnges ap̄hetaz pro te. et sequit⁹. helpas repit
heliseū arantē in duodecim iugis boum. cunqz venisset helpas ad
eum misit pallium suum sup eum. licet etiā legatur & helyse⁹ fude-
bat aquā sup manus helye. tñ intantū ascēdit. & in eo teste scriptu-
ra cōpletus est spiritus helye. Deniqz etiā naturalis industria ita
abundat in caluis. & illam formidās quidam ad alterum dicebat.
Si nō vis calui. fugias consortia calui.

Capitulum septimum continēs oſolationes sup oculorꝝ defectu-
at deformitate. necnō sup totali oculorum amissione. vel cecitate.

Septimo post pmissa ad dominā oſolatricē pdictaz accesserunt et alij duo tristes sup materia pmissi tituli grauiter
conquerētes. quibus illa mox de suis puellis ad oſolan-
dum eos quinqz satis ydoneas deputauit.

I. CONSIDERATIO.

Prima puella defectus et deformitates oculorꝝ unius eorꝝ per-
pendēs sic ait. O amice cur tristaris de defectu oculorꝝ. et ipo-
rum caligine. seu obscuritate. vel etiā de rubedine. Nempe defect⁹
huiuscemodi mortis memoria ingēt defacili. **A**udi qđ de hoc liber
loquatur geneseos. **S**enuit inquit psaac. et calligauerūt oculi eius.
et videre non poterat. vocavitqz filium suum maiore et dixit ei. **V**i-
des & semuerim. et ignorē diem mortis mee. **S**z qđ. Certe memoria
mortis. homini est perutilis. **V**n et paterne pſuadetur in scriptura
Audi filiū sprach ad suum filium loquentē. **E**li inquit memorare
nouissima tua. cur aut de hoc āmonet. **P**rofecto multa bona opera
tur mortis memoria. pſerit⁹ & pmissa oculorꝝ caligo et obscuritas
seu alia defectuosa dispositio de ap̄inquo indicat imminere. **F**acit
nanqz h̄oiem studiosum ad disponendū domui sue. facit homineꝝ
p̄ntem vitam paruipēdere. et mundū cōtemnere. facit hominē ad
feliciter moriendū. et ad eternā vitā se disponere et p̄parare. seqz
sanctis hoibus et deuotis tota denotione recomendare. que om̄ia
magis sunt bona & mala. sic dicta oculorꝝ q̄litas seu dispositō de-
fectiva. Deniqz hec dispositio oculorꝝ queadmodū et edentulorꝝ
defectus magnā illam virtutē h̄abilitatis generare et generatā na-
ta est oſeruare. pſerit⁹ etiā alia notabili deformitate occurrete.

II. CONSIDERATIO.

Secunda puella alterius tristis oculorum carentia et cecitatem attendens sic ait. **O** homo ut quid turbaris ex oculorum amissione. Hoc namque bonum desecutus es inde. quod supportaris a multorum malorum visione. que quidem videre peius est quamquam per mortem incurrere. quod nimis conicio ex eo quod egregius ille miles iudas machabaeus dicebat. **M**elius est nos mori in bello. quod videre mala gentis nra et sanctorum. **O**b hoc itaque quod a plurimorum visione malorum cecus supportatur. prefecto causam habet ut pro sua cecitate deo regratietur iuxta exemplum quod quadam in hystoria legitur. videlicet pro juliano apostata sacrificante deo suo apud constantinopolim. episcopus calcedonensis. pro nimia senectute cecatus. qui manu alterius regebat eum apte appellavit apostata. cui dicente juliano. neque galileus deus tuus curare te potest. respondit. deo gratias quod te non video pietate nudatum. Denique etiam democritus plus fertur sibi oculos eruisse. ne videret bene esse malis ciuibus. quod scilicet malum estimabat.

III. CONSIDERATIO.

Tertia puella ad eundem tristem sic ait. Cur turbaris de oculorum ammissione. Nunquid non fatuum est turbari de inimici sui predictione. et castri ipius persertim si predo sit destructione. que destructio si fiat potius est gaudendum quam dolendum. Dic queso est ne ita. Est inquit ne inficiacioni locum est. Quid ergo. Prefecto teste scriptura. inimici hominis domestici eius. id est sensus corporis quoniam nimis castra sunt ipsorum organa. ut aures. auditus. nares. odoratus. oculi. ipsius visus. Destructio itaque oculorum est castro inimici tui destructione. ac proinde ipius tui inimici exterminatio et cura. cum et ipse oculus predonis habeat rationem. Quippe in trenis dicitur. Oculus meus depdatus est anima mea. in cunctis filiabus verbis mee. Dices forte quo pacto. aut in quo distit hec depdatio. Prefecto in privatorem aime nobilissimorum quibus homo pro visu oculorum spoliatur. Que nam inquires sunt res ille. certe visio seu contemplatio interior et supernorum amorum sincerior. Vis scire quod oculi priuat hominem visionem mentis interioris. et celestium contemplationem. Ecce eo hoc faciunt oculi quo a celestibus auersi ipsum faciunt hominem per concupiscentiam generant inferioria delectari. alia quoque intuitum concupiscentiam generant per Gregorium papam dictum noueris. Non licet intueri quod non licet concupisci. Sed et terquillianus ille de democrito plus dicit quod excecauit seipsum ideo. quia mulieres sine concupiscentia aspicere non poterat. concupiscentia autem subuertit cor. scilicet secundum cuius primariam dispositionem deus fecit hominem rectum. alia quod quidem concupiscentia subuertit ipsum. et incurvat interiorem hominem natura rectissimum ad terrenas delectationes. Hinc namque daniel puer iunior spiritu suo divinitus suscitato. ad unum quidem de inquis iudicibus suos accusantibus sic ait. species decepit te. et concupiscentia subuertit cor tuum. De quibus etiam iudicibus suo in libro premittitur. quod

exarserunt in concupiscētia eius. et euerterunt sensum. et declinauerunt oculos suos. ut non videret celum. per quā hystoriā liquido patet q̄ oculi dep̄dantur aiam celestiū d̄templatione. s. ppter inferiorū reū d̄cupiscibiliū incāta visione. ¶ Vis autē rursum scire q̄ ppter cōsequētē delectationē in rebus infimis oculi qui hāc cauſant aiam non mediocriter dep̄dantur supnoꝝ amore. Audi egreſgium pastore Gregoriū. Tanto inquit quisq; a supno amore disiungitur. quanto inferius delectat. quod quidē etiā innuit ipse pater clareuallis. Eiscus inquit prauī desiderij et delectationis animam volare non patitur. s. sursum alis suis interioribus. de quibus Iohannes in apocalipſi. Date sunt inquit mulieri ale due. s. ala intellect⁹ ad volandū sursum per celestiū d̄templationē. et ala voluntatis seu affectus ad volandū sursum p̄ supnoꝝ amore. Quia igitur oculi his rebus aīme vtq; nobilissimis et maximis ipam aīmā dep̄dantur. Inde est q̄ oculi ratione depredatōis homī censentur non in merito esse hominis iimici. Vñ et petrus quidam quondā abbas clareuallis. cū vnu oculū ex fluxu reumatis pdidisset. dixit se vnu de inimicis suis euasisse. et supslitē plusq; pditū formidare.

¶ III. CONSIDERATIO.

Quarta puella ad eundē tristem sic ait. Cur homo doles de pdi tione oculorū. quonꝝ quidē pditionē nō grauiter esse ferendā pōt pluribus rationib⁹ p̄suaderi. Audi ih̄m filiū sprach. Deus inquit vite mee extollentiam oculorū meorū ne dederis mihi. Audi quoq; et circa hoc quid dixerit in patrū libro sancta sinclite. Si inquit amittimus oculos. non feramus grauiter. extollentie em̄ instrumētū amissim⁹. s; magis gaudem⁹. quia interiorib⁹ oculis gloriam dñi speculamur. Hec illa. Sed et illustrē seneca audito. Oculos inquit pdidi q̄ multis cupiditatibus via inscia est. oculi irritamenta sunt vition⁹. duces sceler⁹. Idem itidem oculos pdidi. habz et nox suas voluptates nō intelligis partē esse innocētie cecitate. Hec ille illustris. et bñ p̄ omnia. quis eo melius quo et clar⁹ dixiss cecitate parte esse innocentie. Nimirū cecitas facit nō videre. ac p̄ sequens non inuidere. s; magna ps est innocētie nō inuidere. Sursum cecitas facit nō impudice videre. s; et hoc addit ad innocētiā quēadmodū impudica visio ad vidētis culpā. culpam inq̄ mortalem. et nōnunq; ad vise p̄sonae spualem mortē. quippe s; magnum p̄rem. Impudic⁹ oculus. impudici cordis est nūcius. et nonne hinc dtingit p̄sepe male videre. Presertim qn̄ vidētis oculi sūt q̄li oculi basilisci. suo fixo intuitu inficiētis et interficiētis. seu intoxicantis cor hoīs sic visu. et nōne melius est tibi p̄ cecitate nō videre. q̄ sit male videre. q̄q; p̄ sequēs p̄sonā p̄cipue tibi dilectā ipso tuo venenoso intuitu interficere. Certe sic. p̄ certo. nā et si sic ocul⁹ tuus neq; fuerit. totū corp⁹ tuū tenebroſuz erit. tenebra. s. p̄cti mortalis et infernal. seu dyabolice q̄litatis. ¶ V. CONSIDERATIO.

Quinta puella ad sepedictā tristem sic ait. Tu hō qui te cecum estimas. forsitan verum iudicium si h̄es non te cecū iudicares. et per d̄sequens ppter cecitatē non doleres. quippe ut decretorum dicitur libro. **C**ecus dicitur qui supne d̄templationis lucem ignorat quā quidē ignoratiā magis p̄sumendū est inesse oculos habēti. q̄ ei ceteris paribus qui p̄iuatiōne oculorū cecus dicitur appellatione vulgari. **H**inc de democrito p̄ho refert ille agellius. q̄ fuit d̄tissimus qui om̄e patrimoniuꝝ suum suis ciuibus relinquens. athenas pfectus est. et ibi oculos sibi eruit. ut vegetatores cogitationes haberet. **S**ed quid p̄ vegetatores. nisi cogitationes magis viuaces. et p̄ d̄templationē de die in diem in altum crescentes. et p̄ se loquendo sensibus alijs p̄ accidens minime impedientibus certius. directius. et magis d̄tinue in deum tendentes. **H**as nimirū cogitationes viuatores. ac directius et certi in deū tendētes nō nunq̄ opatur cecitas corpaliū oculorū. **Q**uedammodū em sagittarii claudit saltē vñ oculū. ut alio oculo dirigente certius mittat telū ad metā seu terminū. **I**ta clauso p̄ cecitatē oculo carnis. aliis oculis sc̄z mētis cogitationū suarum visione certius attingit metā seu terminū. id est ad deum finem ultimum. **S**ed quid. Profecto dictas cogitationes vegetatores cū cecitate h̄e multomeliꝝ est hoc q̄ malū sit homini cecum esse. vñ oculos nō habere. **H**inc cogitationes quo sunt vegetatores. eo sunt et altiores. sc̄d̄m quas crescit homo in gratia et cognitione dei. iuxta illud petri. Crescite in grā et cognitione dñi nr̄i ihu xp̄i. et nunc. et in diez eternitatis. p̄ tales vero cogitationes ppter incrementū caritatis qd̄ ipas d̄sequi eterna beatitudo in gradu pfectiori obtinetur. cui quidē gradui om̄is visio oculorū temporalis est oīno incompabilis. **I**ta videlicz q̄ respetu visionis bñifica s̄m gradum ad quem dicto modo pmouet cecitas om̄is temporalis visio vel que eam d̄sequitur est ut in pluribus quasi nō visio. quo modo moraliter pot̄ intelligi illud psalmigr̄phi. Oculos habent et nō videbūt. sic quoqz et anthonomatice potest intelligi verbū xp̄i euangelicum. ceci vident.

Capitulum octauum continens consolationes super aurium et auditus carentia. sive sup surditate.

Octauo post pmissa ad dominā d̄solatricem venerandā accesserunt et alijs duo tristes. quorū unus de auriū. alijs de auditus carentia et sua surditate querelā p̄posuit. At illa eisdem compatiens quatuor de suis pueris cōsolationis gratia assignauit.

C. CONSIDERATIO.

Prima puella ad p̄iuatū auribus sic ait. Cur homo tristaris de auriū carentia. vider̄ quidē q̄ nō oportet cū carētia hec vel crinibus capitis. vel alijs capitegijs valeat occultari. Sz esto pro

peiori q̄ pateret et eār̄ prescisio. preteritū furtū forsitan indicaret malū quidē hoc esse. sed nō sic malū quin maius bonū foret subse- quens inde cantela amputans obprobriū mali nō modo forinsec⁹ nullum simile dmitēdo. s̄ etiā intrinsecus inclinationē ad ppe- trandū similia destruendo. **N**imiz̄ sicut p actus multiplicatos ge- neratur habitus et augetur. sic per cessationē ab actibus dispositō siquā pcedit facile corripitur. et per dsequens homo a cōfusibili morte suspēdij q̄ manente dispositione facile incurrit pseruatur. **E**lias ergo hoc bonū qđ ex auriū pscisio deriuatur. et videbis q̄ nulla est compatio mali pditionis auriū respectu boni qđ inde visibiliter est secutum.

II. CONSIDERATIO.

Secunda puella ad secundū tristē surdum attendēs sic ait. **C**ur homo de auditus carentia perturbaris tanq̄ p hoc malū patia- ris. et tanq̄ ignorans quantū inde bonum cōsequaris. q̄ em̄ p hoc plus de bono dsequaris q̄ sit malum qđ pateris. ex hoc intellige. q̄ qui vera carent surditate. his suadetur ut se surdos faciant saltē arte. **D**icit nanq; scriptura. **B**epi aures tuas spinis. et facito seras auribus tuis. **V**erum si vis nosse bonū multiplex ad quod surditas te disponit. **E**cce primū est q̄ vana non audis. hinc etem dixit san- cta fincletice. **S**urdi facti sumus. nūc agnouimus q̄ auditū vanū amissimus. **S**ecundū est. q̄ habitare sursum poteris p duersatōem in celis. hinc nanq; quantū ad artificialē surditatem dicit psaias propheta. qui obturat aures suas ne audiat sanguinem. et claudit oculos suos ne videat malum. iste in excelsis habitabit. **T**erciū est q̄ audire melius poteris auditū hominis interioris. hoc nanq; patet p simile. **O**rätes em̄ in silentio. et seip̄os intelligere volentes. multotiens manibus suis p̄prias aures obstruūt ne p sonum verbo- rum. seu vocū aliorū impedianter. **V**n̄ et saluator̄ dixit. **S**urdi audiunt. quod moraliter sic intellige. surdi per priuationē audit⁹ exte- nōris audiunt auditū interioris hominis. **N**ec mir⁹. quia etiam ad hoc q̄ homo exterī aliquid audiat et videat. oport̄ s̄m arestotilē auditum esse absonū. et visum sine colore. quanto igitur magis re- quiritur ut hoc̄ extēri⁹ auditus non impedit ad hoc ut inter- nam locutionē audiat. et mente pfecte intelligat. **H**inc est etiam q̄ psonis religiosis que ad verba diuine inspirationis auditū mentis seu aure cordis pfecte p̄cipienda aptiores q̄ alij debet esse. certus locis et temporibus silentiū. ut vacet auditus extēri⁹ seriosi⁹ im- peratur. huius nimirū silēm ad diuinū sermonē desup inspiratū au- diendum p utilem circūstantiā philo ille doctissim⁹ innuens. **D**ū inquit quietū silentiū dñineret om̄ia. et nos in suo cursu iter mediū haberet. omnipotens sermo tuus dñe exiliens de celo a regalibus sedibus venit. Deniq; sunt et alia bona surditatis q̄ in sequentibus sorores mee manifestabunt.